[image: ]

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛАС.П. ГАЛАШКИ»

ПРИКАЗ

  от «25» 08.2020г.                                                                                            № 1/2

«Об организации горячего питания в школе»

           Во исполнении приказа МОНРИ от 28.08.2020г. № 397-п, «О реализации Перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях Республики Ингушетия в 2020 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание (завтраки) для учащихся получающих начальное общее образование.
2. Назначить ответственной за организацию горячего питания в школе заместителя директора по ВР Гандарову М.И.

3. Утвердить Положение об организации питания обучающихся (Приложение 1)

4. Утвердить должностные инструкции работников столовой (Приложение 2)

5. Установить время питания учащихся. (Приложение 3)

6. Аушевой З.Б., повару:

6.1. вести журнал заявок на продукцию, принимать продукцию в столовой и вести учет готовой продукции с учётом выявления сроков реорганизации продуктов питания;
6.2. Вести все расчёты согласно существующим нормам, выполнения всех правил САНПИНа, представлять ежедневный отчёт по израсходованным продуктам питания;
6.3. Организовывать замену продуктов на равноценные по составу в соответствии с таблицей замены продуктов при отсутствии основных продуктов;
6.4. Вести контроль  правильной кулинарной обработки, выхода блюд и вкусовых качеств пищи;
6.5. Ежедневно вывешивать в уголке для родителей меню и рекомендуемый набор продуктов детям;
6.6. Контролировать:
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\User\Documents\Scanned Documents\Рисунок (9).jpg]

image1.jpeg

image2.jpeg
7

10.

11.

- MPaBWIBHOCTE KyJIMHAPHOH 06paGoTKH, BEIX0/a GO ¥ BKYCOBBIX Ka4eCTB MUIIA;

- NPaBHIIBHOCTH XPAHEHHUs U COGNIOMEHHs CPOKa Pealln3alliy IIPOTyKTOB.
Tanmaposoit M.1., 3aMectrTesns qupekTopa no BP, KOHTponupoBaTh:
5.1.cHsTHe TPOGEH! ¥ 3aIHCH B CIEIHATLHOM OpaKkepaKHOM XXypHale.;
5.2. exenHEBHBIN 3260p CyTOUHOM POGH! TOTOBOH MPOIYKIMH ¥ PABAIBHOE € XPaHEHHE.
5.3. CaHHTapHOE COCTOSHHE MUIIE6I0Ka, ero 060pyTOBaHKS, HHBEHTAPS, IIOCY/Ibl, UX
XpaHEHHs, MAapKHPOBKH ¥ TIPABFIBHOTO HCIONB30BAHMS TI0 HA3HAYEHHUIO, HX 00PpabOTKH;
5.4. eXKeIHEBHO KOHTPOIMPOBATH KAYECTBO U IOJHOTY Pa3[adi TOTOBOM IIHIIH.

Yananosoit T.M., 6yxranrepa o y4eTy MaTepHalbHbIX IEHHOCTEH, BMCHUTD B
0653aHHOCTH - paboTy C NOCTaBIIMKAMHU IIPOIYKTOB;
- pa3paboTKy MEPCIEKTHBHOTO MeHIo Ha 10 mHek.

B0370XHUTE OTBETCTBEHHOCTH Ha KIIACCHBIX PyKOBOAHUTENEH 3a:

7.1. obecriedeHue NpueMa MUY JETBMU;

7.2. coBNMIOEHNE CAHUTAPHO-THIHEHUIECKUX YCIIOBUH NpueMa UIIH;

7.3. opMupOBaHUE HABBIKOB CAMOOOCITYKUBAHKS Y JETEH U [PABUI STUKETA.

Bysypranosy B.T., 3aBxo3y:

9.1. o6ecreunTh HCIPABHOCTE 06OPYIOBAHYS HA MHINEOIOKE, B MOJCOOHBIX OMEIICHUAX,
HCIPABHOCTH MeGENH, CBOEBPEMEHHO OCYILIECTRIISTH €T0 KAITUTABHbIN, TEKYIIMH PEMOHT;
9.2. OCYIIECTBIISATE TEXHAYECKHUH HaI30p 32 BCEMU HHXEHEPHBIMYI KOMMYHUKAIMAMMU;

9.3. obecreunTh Hajidude HEOOXOIMMOro KONMYECTBA MOMIMX M Ae3HHOHUMPYIOMHX
CPEJICTB IS MBITBS TIOCYIBL, CTOJNIOBOM MeGeny i yOOpKH OMEIICHHH.

JlexypHOMY aJIMHHHCTPATOpPY:

10.1. mpoBOAUTH KOHTPONE COOTBETCTBHS JHEBHOIO MCHIO M IMpPEIaraéMbIX yaamumcest
[IPUTOTOBNIEHHBIX GIIION;

10.2. IPOBOIUTE KOHTPOJIb KA4eCTBa IPHIOTOBJIEHHBIX OIIFOJ.

KOHTPOJTE BHIMOHEHHS. JAHHOTO IIPHKA3a OCTABJISIO 32 COOOH,

£ /Burtuesa 3.B./